МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.07.2017                                                                                                                     № 215
                                                               село Малиновка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 24 июня 2015 года № 127, следующее изменение:

1) пункт 4 части 2 статьи 29  изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2) в подпункте 2 части 1 статьи 2 слова «одновременно является председателем Совета Малиновского сельского поселения и»,   «председатель Совета,» исключить;

3) в части 7 статьи 21 слова «и ведет» исключить;

4) абзац 5 части 1 статьи 22 исключить;

5) подпункт 5 части 2 статьи 25 дополнить словами «издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета;»,
6) в части 1 статьи 27 слова  «и исполняет полномочия Председателя Совета.» исключить.
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Заместитель председателя Совета

Малиновского сельского поселения

    Л.Н. Гончарова